
Pradžia>Kreipimasis į teismą>Kur ir kaip>Išlaidos
Išlaidos

Malta

Šiame puslapyje pateikiama informacija apie teismo proceso išlaidas Maltoje.

  LTLT
Pradžia>Kreipimasis į teismą>Kur ir kaip>Išlaidos
Išlaidos

Malta

Šiame puslapyje pateikiama informacija apie teismo proceso išlaidas Maltoje.

Pradžia>Kreipimasis į teismą>Kur ir kaip>Išlaidos

Šeimos teisė. Vaikų globa
Šeimos teisė. Išlaikymas
Komercinė teisė. Sutartys
Komercinė teisė. Atsakomybė
Teisininkų užmokesčio reglamentavimo sistema
Teisininkų užmokestis nustatomas pagal  (CPOK) E tarifą (Maltos įstatymų rinkinio 12 skyrius).Civilinio proceso ir organizavimo kodekso
Advokatai
Advokatų užmokestis reglamentuojamas pagal Civilinio proceso ir organizavimo kodekso A priedo E tarifą (Maltos įstatymų rinkinio 12 skyrius). Advokatai, 
nustatydami savo paslaugų įkainius patys arba susitarę su klientu, taip pat vadovaujasi Advokatų etikos ir elgesio kodeksu. Pagal šį kodeksą laikoma, kad 
mokestis pagrįstas, jei jis atitinka tam tikrus kriterijus, kaip antai reikalingas laikas, nagrinėjamų klausimų naujumas ir sudėtingumas, prisiimama atsakomybė, 
laiko apribojimai, profesinių santykių pobūdis ir trukmė, advokato patirtis, reputacija ir gebėjimai, išlaidos, kurias galima atgauti kitos šalies.
Nustatytosios išlaidos
Nustatytosios civilinio proceso išlaidos
Nustatytosios civilinio proceso šalių išlaidos
Nustatytosios šalių išlaidos skiriasi, atsižvelgiant į bylos pobūdį ir tai, ar ją galima įvertinti pinigais.
Civilinės bylos etapas, kai šalys privalo sumokėti nustatytąsias išlaidas
Iškėlus bylą teisme, privaloma sumokėti dokumentų pateikimo ir registracijos mokesčius.
Pasibaigus teismo procesui pateikiama išlaidų (įskaitant mokesčius) sąskaita. Jei apskaičiuotas registracijos mokestis viršija mokesčius, sumokėtus iškeliant 
bylą, turi būti apskaičiuotas skirtumas ir bylą iškėlusios šalies paprašyta jį padengti.
Nustatytosios baudžiamojo proceso išlaidos
Nustatytosios baudžiamojo proceso šalių išlaidos
Baudžiamojoje byloje nėra išlaidų.
Baudžiamosios bylos etapas, kai šalys turi sumokėti nustatytąsias išlaidas
Baudžiamajame procese civilinių šalių išlaidos nepriteisiamos. Vis dėlto bylos pabaigoje teismas gali nurodyti kaltinamajam sumokėti visas ekspertų išlaidas, 
kurias patyrė kaltintojai.
Nustatytosios konstitucinio proceso išlaidos
Nustatytosios konstitucinio proceso šalių išlaidos
Nustatomi šie pirmąja instancija nagrinėjamų konstitucinių bylų įkainiai:

Ieškinio (prašymo) padavimas 58,53 EUR

Registracijos mokestis 58,23 EUR

Dokumentų įteikimas (už vieną pranešimą) 6,99 EUR

Profesionalių teisininkų užmokestis, kurį reikia sumokėti bylos pabaigoje, gali siekti nuo minimalios 46,49 EUR sumos iki maksimalios 698,81 EUR sumos. 
Kitos byloje galimos išlaidos yra šios: 46,59 EUR už kiekvieną pateiktą smulkų prašymą; 9,32 EUR už kiekvieną šaukimą; 23,29 EUR už kiekvieną 
patvirtinamąjį dokumentą, 4,66 EUR už dokumentų kopijas ir 186,35 EUR už rašytinius paaiškinimus.
Konstitucinės bylos etapas, kai šalys turi sumokėti nustatytąsias išlaidas
Išlaidos patiriamos iškeliant bylą.
Teisinių atstovų pateiktina išankstinė informacija
Šalių teisės ir pareigos
Advokatai savo santykiuose su klientais privalo vadovautis  parengtu . Kodekse numatytos įvairios advokatų Teisingumo vykdymo komisijos etikos kodeksu
pareigos klientams. Tačiau pirmiau aprašytų pareigų kodekse nenumatyta.
Išlaidos, kurias turi padengti bylą laimėjusi šalis
Paprastai bylą laimėjusioji šalis atgauna visas teismo išlaidas, jei tik sprendimu išlaidos priteisiamos iš pralaimėjusiosios šalies.
Išlaidos, kurias turi padengti bylą pralaimėjusi šalis
Pralaimėjusioji šalis turi padengti bylos ir laimėjusiosios šalies išlaidas.
Išlaidų šaltiniai
Kur rasti informacijos apie išlaidų šaltinius Maltoje?
Įvairios teismo proceso išlaidos ir mokesčiai nustatomi pagal CPOK A–L tarifus (Maltos įstatymų rinkinio 12 skyrius). Su jais galite susipažinti 

.
Kokiomis kalbomis galiu gauti informacijos apie išlaidų šaltinius Maltoje?
Visi įstatymai rengiami  ir  kalbomis, nes abi šios kalbos yra oficialiosios Maltos kalbos.maltiečių anglų
Kur rasti informacijos apie tarpininkavimą?
Informacijos apie tarpininkavimą galima rasti  interneto svetainėje.
Kur rasti papildomos informacijos apie išlaidas?
Interneto svetainė, kurioje pateikiama informacija apie išlaidas
Teisingumo, kultūros ir savivaldos ministerijos svetainės  pateikiama:

Šeimos teisė. Vaikų globa
Šeimos teisė. Išlaikymas
Komercinė teisė. Sutartys
Komercinė teisė. Atsakomybė

Teisingumo, kultūros ir savivaldos ministerijos interneto svetainėje

Maltos arbitražo centro

Teisingumo, kultūros ir savivaldos ministerijos Teisinių paslaugų skyriuje
visi šalies pagrindiniai ir įstatymų įgyvendinamieji ;teisės aktai
skelbiami teisiniai dokumentai, įskaitant aktus, teisės aktų projektus, teisinius pranešimus ir lokaliuosius teisės aktus.



Kur rasti informacijos apie vidutinę įvairių procedūrų trukmę?
Nėra konkrečios informacijos apie įvairių procedūrų trukmę. Tačiau  interneto svetainėje, be kitų duomenų, galite rasti informacijos ir statistikos apie 
tai, kiek kas mėnesį teismuose iškeliama, išnagrinėjama ir išsprendžiama bylų.
Šioje svetainėje kas dvejus metus skelbiama , kuria parodoma kiekvieno teisėjo ir taikos teisėjo civilinių bylų teisme nagrinėjamos bylos trukmės analizė
trukmė.
Kur rasti informacijos apie vidutines bendras konkretaus proceso išlaidas?
Žr. pirmiau.
Pridėtinės vertės mokestis
Kaip ši informacija teikiama?
Visos kanceliarijos išlaidos neapmokestinamos PVM. Tačiau tarifuose nurodytas ir ekspertams, atitinkamiems šalių advokatams ir kitiems teismo paskirtiems 
specialistams mokamas užmokestis apmokestinamas 18 proc. PVM.
Teisinė pagalba
Civilinės teisenos srityje taikytina pajamų riba
Nors tam tikrų procesų atveju taikomos išimtys, paprastai asmuo turi teisę gauti teisinę pagalbą, jei:

Taikytinos kaltinamųjų pajamų ribos baudžiamosios teisės srityje
Įstatyme konkreti riba nenustatyta. Vis dėlto teisinė pagalba kaltinamajam baudžiamojoje byloje teikiama, jei kaltinamasis negali pasisamdyti advokato arba 
prašo teisinės pagalbos.
Taikytinos nukentėjusiųjų pajamų ribos baudžiamosios teisės srityje
Įstatyme konkreti riba nenustatyta. Vis dėlto Teisingumo skyrius (neatsižvelgdamas į tai, ar nukentėjusysis turi privatų advokatą) pagal įstatymą privalo teikti 
visą būtiną paramą ir pagalbą visoms nusikaltimų aukoms, o galutinis tikslas yra tinkamas žalos atlyginimas.
Kitos teisinės pagalbos teikimo nukentėjusiesiems sąlygos
Daugiau nenustatyta jokių teisinės pagalbos teikimo nukentėjusiesiems nuo nusikaltimų sąlygų. Tačiau tikimasi, kad galimai nukentėjusieji pateiks visą 
prašomą ir turimą informaciją ir visapusiškai bendradarbiaus su .Teisingumo skyriumi ir Generaline prokuratūra
Kitos teisinės pagalbos teikimo atsakovams sąlygos
Daugiau nenustatyta jokių teisinės pagalbos teikimo atsakovams ar kaltinamiesiems sąlygų. Tačiau pagal įstatymą  teisinę pagalbą teikiančiam advokatui
suteikiama teisė atsisakyti teikti pagalbą dėl bet kurios priežasties, kuri, teismo nuomone, akivaizdžiai ( ) pateisina atsisakymą teikti pagalbą. Vis prima facie
dėlto net ir tokiu atveju pagal įstatymą reikalaujama, kad teismas užtikrintų kaltinamojo atstovavimą ir pats paskirtų jam advokatą.
Nemokamas teismo procesas
Visi teismo procesai nemokami, kai šaliai skiriama teisinė pagalba.
Kada bylą pralaimėjusi šalis turi padengti bylą laimėjusios šalies išlaidas?
Tik teismas savo nuožiūra gali nuspręsti, kaip paskirstyti ir priteisti išlaidas byloje. Nėra jokių praktinių taisyklių.
Ekspertų užmokestis
Ekspertų užmokestis reglamentuojamas pagal CPOK G ir K tarifus (Maltos įstatymų rinkinio 12 skyrius).
Vertėjų raštu ir žodžiu užmokestis
Pagal  rinkinio 12 skyriaus B tarifą už kiekvieną vertimą, kurio reikalaujama pagal įstatymą arba kurio reikalauja teismas:Maltos įstatymų

Susijusios nuorodos
Teisingumo, kultūros ir savivaldos ministerija
Maltos arbitražo centras
Teisinių paslaugų skyrius
Teismai
Susiję priedai

Maltos išlaidų skaidrumo tyrimo ataskaita    

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos valstybės narės. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į kompetentingos nacionalinės 
institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Europos Komisija neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už 
šiame dokumente pateiktą ar nurodomą informaciją ar duomenis. Daugiau informacijos apie už šį puslapį atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles 
rasite puslapyje „Teisinė informacija“.
2-asis atvejo tyrimas. šeimos teisė. vaikų globa - Malta
Atliekant šį šeimos teisės, būtent teisės rūpintis vaikais, atvejų tyrimą, valstybių narių buvo paprašyta patarti ieškinį pateikusiai šaliai bylinėjimosi išlaidų 
klausimu, atsižvelgiant į tokias aplinkybes:
A atvejis. Nacionalinės aplinkybės. Du asmenys ne vienus metus gyveno nesusituokę. Tuo metu, kai jie pradeda gyventi skyrium, jų vaikui yra treji metai. 
Teismo sprendimu teisė rūpintis vaiku suteikiama motinai, o teisė bendrauti su vaiku – tėvui. Motina pateikia ieškinį dėl tėvo teisės bendrauti su vaiku 
apribojimo.
B atvejis. Tarpvalstybinės aplinkybės, kai jūs esate advokatas A valstybėje narėje. Du asmenys ne vienus metus gyveno nesusituokę valstybėje narėje 
(B valstybė narė). Jie turi bendrą vaiką, tačiau iš karto po jo gimimo pradėjo gyventi skyrium. B valstybės narės teismo sprendimu teisė rūpintis vaiku 
suteikiama motinai, o teisė bendrauti su vaiku – tėvui. Gavusi teismo leidimą, motina su vaiku išsikelia gyventi į kitą valstybę narę (A valstybė narė), o tėvas 
lieka B valstybėje narėje. Po kelerių metų motina pateikia ieškinį A valstybėje narėje dėl tėvo teisės bendrauti su vaiku pakeitimo.
Išlaidos Maltoje
Teismo, apeliacinių skundų ir alternatyvaus ginčų sprendimo išlaidos

Atvejo 
tyrimas

Teismas Apeliaciniai skundai AGS

teismų

jis neturi jokio turto, kurio grynoji vertė yra lygi 6 988,22 EUR arba didesnė, neįskaitant kasdienių namų ūkio reikmenų, laikomų pagrįstais ir būtinais 
prašančiajam pagalbos ir jo šeimai;
jo metinės pajamos yra ne didesnės nei nustatytas 18 m. ir vyresnių asmenų šalies minimalus darbo užmokestis.

registracijos mokestis yra 34,94 EUR.
Vertėjui žodžiu mokama nuo 11,65 iki 58,23 EUR už valandą kanclerio nuožiūra.
Vertėjui raštu mokama nuo 11,65 iki 58,23 EUR už dokumentą (įkainiai taip pat nustatomi kanclerio nuožiūra).

Teisingumo, kultūros ir savivaldos ministerija
Maltos arbitražo centras
Teisinių paslaugų skyrius
Teismai

Maltos išlaidų skaidrumo tyrimo ataskaita    (742 Kb)
Paskutinis naujinimas: 02/11/2020

2-asis atvejo tyrimas. šeimos teisė. vaikų globa - Malta
Atliekant šį šeimos teisės, būtent teisės rūpintis vaikais, atvejų tyrimą, valstybių narių buvo paprašyta patarti ieškinį pateikusiai šaliai bylinėjimosi išlaidų 
klausimu, atsižvelgiant į tokias aplinkybes:
A atvejis. Nacionalinės aplinkybės. Du asmenys ne vienus metus gyveno nesusituokę. Tuo metu, kai jie pradeda gyventi skyrium, jų vaikui yra treji metai. 
Teismo sprendimu teisė rūpintis vaiku suteikiama motinai, o teisė bendrauti su vaiku – tėvui. Motina pateikia ieškinį dėl tėvo teisės bendrauti su vaiku 
apribojimo.
B atvejis. Tarpvalstybinės aplinkybės, kai jūs esate advokatas A valstybėje narėje. Du asmenys ne vienus metus gyveno nesusituokę valstybėje narėje 
(B valstybė narė). Jie turi bendrą vaiką, tačiau iš karto po jo gimimo pradėjo gyventi skyrium. B valstybės narės teismo sprendimu teisė rūpintis vaiku 
suteikiama motinai, o teisė bendrauti su vaiku – tėvui. Gavusi teismo leidimą, motina su vaiku išsikelia gyventi į kitą valstybę narę (A valstybė narė), o tėvas 
lieka B valstybėje narėje. Po kelerių metų motina pateikia ieškinį A valstybėje narėje dėl tėvo teisės bendrauti su vaiku pakeitimo.



Pradiniai 
teismo 
mokesčiai

Perrašymo 
mokesčiai

Kiti 
mokesčiai

Pradiniai 
teismo 
mokesčiai

Perrašymo 
mokesčiai

Kiti mokesčiai Ar šioje byloje 
galima 
pasinaudoti šia 
galimybe?

Išlaidos

A atvejis 181,68 EUR Nėra duomenų Nėra 
duomenų

98,99 EUR Nėra duomenų 116,47 EUR Taip

B atvejis 181,68 EUR Nėra duomenų Nėra 
duomenų

98,99 EUR 116,47 EUR Ne

Advokato arba patarėjo teisės klausimais, teismo antstolio ir eksperto išlaidos

Atvejo 
tyrimas

Advokatas Antstolis Ekspertas

Ar atstovavimas 
būtinas?

Vidutinės išlaidos Ar atstovavimas 
būtinas?

Išlaidos prieš 
teismo 
sprendimą

Išlaidos po teismo 
sprendimo

Ar naudotis 
paslaugomis būtina?

Išlaidos

A atvejis Taip Minimalios – 
81,53 EUR, 
maksimalios – 
174,70 EUR

Nebūtinas Nėra duomenų Nėra duomenų Ne Nėra duomenų

B atvejis Taip Minimalios – 
81,53 EUR, 
maksimalios – 
174,70 EUR

Nebūtinas Nėra duomenų Nėra duomenų Ne Nėra duomenų

Kompensacija liudytojams, užstatas arba garantija ir kitos susijusios išlaidos

Atvejo
tyrimas

Kompensacija liudytojams Užstatas arba garantija Kiti mokesčiai

Ar liudytojams 
mokama 
kompensacija?

Išlaidos Ar jie teikiami? Jei taip, kada ir kaip? Išlaidos Apibūdinimas Išlaidos

A atvejis Ne Nėra 
duomenų

Prevencinė garantija atsižvelgiant į reikalaujamą sumą 23,28 EUR Nėra duomenų Nėra 
duomenų

B atvejis Ne Nėra 
duomenų

Prevencinė garantija atsižvelgiant į reikalaujamą sumą 23,28 EUR Nėra duomenų Nėra 
duomenų

Teisinės pagalbos ir kitos kompensuotinos išlaidos

Atvejo
tyrimas

Teisinė pagalba

Kada ir kokiomis sąlygomis taikytina? Kada kompensuojamos visos 
išlaidos?

Sąlygos

A atvejis Teisinė pagalba taikytina, jei asmuo gyvena 
iš socialinių išmokų arba minimalaus darbo 
užmokesčio ir jei neturi daugiau nei vieno 
nekilnojamojo turto objekto.

Nėra duomenų Nėra duomenų

B atvejis Teisinė pagalba taikytina, jei asmuo gyvena 
iš socialinių išmokų arba minimalaus darbo 
užmokesčio ir jei neturi daugiau nei vieno 
nekilnojamojo turto objekto.

Nėra duomenų Nėra duomenų

Atvejo
tyrimas

Kompensacija

Ar bylą laimėjusiai šaliai gali būti 
kompensuotos bylinėjimosi 
išlaidos?

Jeigu kompensuojamos ne visos 
išlaidos, kokia procentinė dalis 
paprastai kompensuojama?

Kokios išlaidos niekada 
nekompensuojamos?

Ar kai kuriais atvejais teisinės 
pagalbos išlaidos turėtų būti 
kompensuojamos teisinės 
pagalbos organizacijai?

A atvejis TAIP Priklauso nuo bylos baigties Nėra duomenų



Privačios advokato konsultacijos 
(ne teismo išlaidos)

B atvejis TAIP Priklauso nuo bylos baigties Privačios advokato konsultacijos 
(ne teismo išlaidos)

Nėra duomenų

Vertimo raštu ir žodžiu išlaidos

Atvejo
tyrimas

Vertimas raštu Vertimas žodžiu

Kitos tarpvalstybiniams ginčams būdingos išlaidos

Kada ir kokiomis 
sąlygomis jis būtinas?

Apytikrės 
išlaidos

Kada ir kokiomis 
sąlygomis jis 
būtinas?

Apytikrės išlaidos Apibūdinimas Apytikrės išlaidos

A atvejis Vertimas raštu 
atliekamas vienos iš 
bylos šalių prašymu. 
Verčiama tik iš 
maltiečių į anglų ir iš 
anglų į maltiečių. 
Vertimus į kitas 
kalbas šalys pateikia 
savo sąskaita.

17,47 EUR 
(vienodo 
dydžio 
mokestis, 
mokamas kaip 
registracijos 
mokestis už 
kiekvieną 
vertimą)

Taikytina tik tuo 
atveju, jei 
liudytojas nekalba 
nei maltietiškai, 
nei angliškai

Nuo 11,65 iki 
58,23 EUR už valandą

Išlaidos, patiriamos dėl 
pranešimo užsienyje 
gyvenančiai šaliai

Priklauso nuo kitų valstybių 
narių taikomų mokesčių

B atvejis Vertimas raštu 
atliekamas vienos iš 
bylos šalių prašymu. 
Verčiama tik iš 
maltiečių į anglų ir iš 
anglų į maltiečių. 
Vertimus į kitas 
kalbas šalys pateikia 
savo sąskaita.

17,47 EUR 
(vienodo 
dydžio 
mokestis, 
mokamas kaip 
registracijos 
mokestis už 
kiekvieną 
vertimą)

Taikytina tik tuo 
atveju, jei 
liudytojas nekalba 
nei maltietiškai, 
nei angliškai

Nuo 11,65 iki 
58,23 EUR už valandą

Išlaidos, patiriamos dėl 
pranešimo užsienyje 
gyvenančiai šaliai

Priklauso nuo kitų valstybių 
narių taikomų mokesčių

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos valstybės narės. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į kompetentingos nacionalinės 
institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Europos Komisija neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už 
šiame dokumente pateiktą ar nurodomą informaciją ar duomenis. Daugiau informacijos apie už šį puslapį atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles 
rasite puslapyje „Teisinė informacija“.
3-iasis atvejo tyrimas. šeimos teisė. išlaikymas - Malta
Atliekant šį šeimos teisės, būtent alimentų, atvejų tyrimą, valstybių narių buvo paprašyta patarti ieškinį pateikusiai šaliai bylinėjimosi išlaidų klausimu, 
atsižvelgiant į tokias aplinkybes:
A atvejis. Nacionalinės aplinkybės. Du asmenys ne vienus metus gyveno nesusituokę. Tuo metu, kai jie pradeda gyventi skyrium, jų vaikui yra treji metai. 
Teismo sprendimu teisė rūpintis vaiku suteikiama motinai. Neišspręstas tik ginčas dėl alimentų, kuriuos tėvas privalo mokėti motinai ir kurie skirti vaikui 
išlaikyti ir jo mokslams, sumos. Motina dėl to pateikia ieškinį.
B atvejis. Tarpvalstybinės aplinkybės, kai jūs esate advokatas A valstybėje narėje: Du asmenys ne vienus metus gyveno nesusituokę valstybėje narėje 
(B valstybė narė). Jie turi trejų metų vaiką. Pora pradeda gyventi skyrium. B valstybės narės teismo sprendimu teisė rūpintis vaiku suteikiama motinai. 
Gavusi tėvo sutikimą, motina su vaiku išsikelia gyventi į kitą valstybę narę (A valstybė narė), kur jie įsikuria nuolatinėje gyvenamojoje vietoje.
Lieka neišspręstas ginčas dėl alimentų, kuriuos tėvas turi mokėti motinai ir kurie skirti vaikui išlaikyti ir jo mokslams, sumos. Motina dėl to pateikia ieškinį 
A valstybėje narėje.
Išlaidos Maltoje
Teismo, apeliacinių skundų ir alternatyvaus ginčų sprendimo išlaidos

Atvejo 
tyrimas

Teismas Apeliaciniai skundai AGS

Pradiniai teismo 
mokesčiai

Perrašymo 
mokesčiai

Kiti mokesčiai
Pradiniai teismo 
mokesčiai

Perrašymo 
mokesčiai

Kiti mokesčiai
Ar šioje byloje 
galima pasinaudoti 
šia galimybe?

Išlaidos

A atvejis 181,68 EUR Nėra duomenų Nėra duomenų 98,99 EUR Nėra duomenų 116,47 EUR Taip

B atvejis 181,68 EUR Nėra duomenų Nėra duomenų 98,99 EUR 116,47 EUR Ne

Advokato arba patarėjo teisės klausimais, teismo antstolio ir eksperto išlaidos

Atvejo 
tyrimas

Advokatas Antstolis Ekspertas

Ar atstovavimas 
būtinas?

Vidutinės išlaidos
Ar atstovavimas 
būtinas?

Išlaidos prieš 
teismo sprendimą

Išlaidos po teismo 
sprendimo

Ar naudotis 
paslaugomis būtina?

Išlaidos

A atvejis Taip 0,5 % išlaikymo 
sumos, mokėtinos 10 

Paskutinis naujinimas: 02/11/2020

3-iasis atvejo tyrimas. šeimos teisė. išlaikymas - Malta
Atliekant šį šeimos teisės, būtent alimentų, atvejų tyrimą, valstybių narių buvo paprašyta patarti ieškinį pateikusiai šaliai bylinėjimosi išlaidų klausimu, 
atsižvelgiant į tokias aplinkybes:
A atvejis. Nacionalinės aplinkybės. Du asmenys ne vienus metus gyveno nesusituokę. Tuo metu, kai jie pradeda gyventi skyrium, jų vaikui yra treji metai. 
Teismo sprendimu teisė rūpintis vaiku suteikiama motinai. Neišspręstas tik ginčas dėl alimentų, kuriuos tėvas privalo mokėti motinai ir kurie skirti vaikui 
išlaikyti ir jo mokslams, sumos. Motina dėl to pateikia ieškinį.
B atvejis. Tarpvalstybinės aplinkybės, kai jūs esate advokatas A valstybėje narėje: Du asmenys ne vienus metus gyveno nesusituokę valstybėje narėje 
(B valstybė narė). Jie turi trejų metų vaiką. Pora pradeda gyventi skyrium. B valstybės narės teismo sprendimu teisė rūpintis vaiku suteikiama motinai. 
Gavusi tėvo sutikimą, motina su vaiku išsikelia gyventi į kitą valstybę narę (A valstybė narė), kur jie įsikuria nuolatinėje gyvenamojoje vietoje.
Lieka neišspręstas ginčas dėl alimentų, kuriuos tėvas turi mokėti motinai ir kurie skirti vaikui išlaikyti ir jo mokslams, sumos. Motina dėl to pateikia ieškinį 
A valstybėje narėje.



metų; ši suma gali 
būti padidinta iki 1 % 
bendru kliento ir 
advokato sutarimu, 
jeigu bet kokio 
mokesčio, viršijančio 
nustatytą 0,5 %, 
negalima atgauti iš 
kitos šalies.

Nebūtinas Nėra duomenų Nėra duomenų Ne
Nėra 
duomenų

B atvejis Taip
Priklauso nuo 
reikalaujamos sumos

Nebūtinas Nėra duomenų Nėra duomenų Ne
Nėra 
duomenų

Kompensacija liudytojams, užstatas arba garantija ir kitos susijusios išlaidos

Atvejo
tyrimas

Kompensacija liudytojams Užstatas arba garantija Kiti mokesčiai

Ar liudytojams 
mokama 
kompensacija?

Išlaidos Ar jie teikiami? Jei taip, kada ir kaip? Išlaidos Apibūdinimas Išlaidos

A atvejis Ne Nėra duomenų
Prevencinė garantija atsižvelgiant į 
reikalaujamą sumą

23,28 EUR Nėra duomenų Nėra duomenų

B atvejis Ne Nėra duomenų
Prevencinė garantija atsižvelgiant į 
reikalaujamą sumą

23,28 EUR Nėra duomenų Nėra duomenų

Teisinės pagalbos ir kitos kompensuotinos išlaidos

Atvejo
tyrimas

Teisinė pagalba

Kada ir kokiomis sąlygomis taikytina?
Kada kompensuojamos visos 
išlaidos?

Sąlygos

A atvejis

Teisinė pagalba taikytina, jei asmuo gyvena iš 
socialinių išmokų arba minimalaus darbo 
užmokesčio ir jei neturi daugiau nei vieno 
nekilnojamojo turto objekto.

Nėra duomenų Nėra duomenų

B atvejis

Teisinė pagalba taikytina, jei asmuo gyvena iš 
socialinių išmokų arba minimalaus darbo 
užmokesčio ir jei neturi daugiau nei vieno 
nekilnojamojo turto objekto.

Nėra duomenų Nėra duomenų

Atvejo
tyrimas

Kompensacija

Ar bylą laimėjusiai šaliai gali būti 
kompensuotos bylinėjimosi 
išlaidos?

Jeigu kompensuojamos ne visos 
išlaidos, kokia procentinė dalis 
paprastai kompensuojama?

Kokios išlaidos niekada 
nekompensuojamos?

Ar kai kuriais atvejais teisinės 
pagalbos išlaidos turėtų būti 
kompensuojamos teisinės 
pagalbos organizacijai?

A atvejis TAIP Priklauso nuo bylos baigties
Privačios advokato konsultacijos 
(ne teismo išlaidos)

Nėra duomenų

B atvejis TAIP Priklauso nuo bylos baigties
Privačios advokato konsultacijos 
(ne teismo išlaidos)

Nėra duomenų

Vertimo raštu ir žodžiu išlaidos

Atvejo
tyrimas

Vertimas raštu Vertimas žodžiu
Kitos tarpvalstybiniams ginčams būdingos 
išlaidos

Kada ir kokiomis 
sąlygomis jis 
būtinas?

Apytikrės išlaidos
Kada ir kokiomis sąlygomis jis 
būtinas?

Apytikrės išlaidos Apibūdinimas Apytikrės išlaidos

Vertimas raštu 
atliekamas 
vienos iš bylos 
šalių prašymu. 

17,47 EUR (vienodo 
dydžio mokestis, 



A atvejis

Verčiama tik iš 
maltiečių į anglų 
ir iš anglų į 
maltiečių. 
Vertimus į kitas 
kalbas šalys 
pateikia savo 
sąskaita.

mokamas kaip 
registracijos mokestis už 
kiekvieną vertimą)

Taikytina tik tuo atveju, jei 
liudytojas nekalba nei 
maltietiškai, nei angliškai

Nuo 11,65 iki 
58,23 EUR už 
valandą

Išlaidos, patiriamos dėl 
pranešimo užsienyje 
gyvenančiai šaliai

Priklauso nuo kitų 
valstybių narių taikomų 
mokesčių

B atvejis

Vertimas raštu 
atliekamas 
vienos iš bylos 
šalių prašymu. 
Verčiama tik iš 
maltiečių į anglų 
ir iš anglų į 
maltiečių. 
Vertimus į kitas 
kalbas šalys 
pateikia savo 
sąskaita.

17,47 EUR (vienodo 
dydžio mokestis, 
mokamas kaip 
registracijos mokestis už 
kiekvieną vertimą)

Taikytina tik tuo atveju, jei 
liudytojas nekalba nei 
maltietiškai, nei angliškai

Nuo 11,65 iki 
58,23 EUR už 
valandą

Išlaidos, patiriamos dėl 
pranešimo užsienyje 
gyvenančiai šaliai

Priklauso nuo kitų 
valstybių narių taikomų 
mokesčių

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos valstybės narės. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į kompetentingos nacionalinės 
institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Europos Komisija neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už 
šiame dokumente pateiktą ar nurodomą informaciją ar duomenis. Daugiau informacijos apie už šį puslapį atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles 
rasite puslapyje „Teisinė informacija“.
4-asis atvejo tyrimas. komercinė teisė. sutartys - Malta
Atliekant šį komercinės teisės, būtent sutarties, atvejų tyrimą, valstybių narių buvo paprašyta patarti pardavėjui bylinėjimosi išlaidų klausimu, atsižvelgiant į 
tokias aplinkybes:
A atvejis. Nacionalinės aplinkybės. Įmonė pristatė prekių, kurių vertė 20 000 eurų. Pardavėjui nebuvo sumokėta, nes pirkėjas mano, kad prekės neatitinka 
susitarimo.
Pardavėjas nusprendžia pateikti ieškinį, kad už prekes būtų sumokėta visa kaina.
B atvejis. Tarpvalstybinės aplinkybės. Įmonė, kurios pagrindinė buveinė yra B valstybėje narėje, pristato prekių, kurių vertė 20 000 eurų, pirkėjui A valstybėje 
narėje. Sutarčiai taikoma B valstybės narės teisė ir sutartis surašyta B valstybės narės kalba. Šiam pardavėjui nebuvo sumokėta, nes A valstybėje narėje 
įsikūręs pirkėjas mano, kad prekės neatitinka susitarimo. Pardavėjas nusprendžia ieškinį teikti A valstybėje narėje, siekdamas, kad už prekes būtų sumokėta 
visa kaina, nurodyta su pirkėju sudarytoje sutartyje.
Išlaidos Maltoje
Teismo, apeliacinių skundų ir alternatyvaus ginčų sprendimo išlaidos

Atvejo 
tyrimas

Teismas Apeliaciniai skundai AGS

Pradiniai 
teismo 
mokesčiai

Perrašymo 
mokesčiai

Kiti 
mokesčiai

Pradiniai 
teismo 
mokesčiai

Perrašymo 
mokesčiai

Kiti mokesčiai
Ar šioje byloje galima 
pasinaudoti šia 
galimybe?

Išlaidos

A atvejis 680,16 EUR
Nėra 
duomenų

195,65 EUR Nėra duomenų Nėra duomenų Nėra duomenų

B atvejis 680,16 EUR
Nėra 
duomenų

195,65 EUR Nėra duomenų Nėra duomenų Nėra duomenų

Advokato arba patarėjo teisės klausimais, teismo antstolio ir eksperto išlaidos

Atvejo 
tyrimas

Advokatas Antstolis Ekspertas

Ar atstovavimas 
būtinas?

Vidutinės išlaidos
Ar atstovavimas 
būtinas?

Išlaidos prieš 
teismo sprendimą

Išlaidos po teismo 
sprendimo

Ar naudotis 
paslaugomis būtina?

Išlaidos

A atvejis TAIP

Advokatas: 
681,53 EUR
Prokuroras: 
227,18 EUR

Nebūtinas Nėra duomenų Nėra duomenų Ne Nėra duomenų

B atvejis TAIP

Advokatas: 
681,53 EUR
Prokuroras: 
227,18 EUR

Nebūtinas Nėra duomenų Nėra duomenų Ne Nėra duomenų

Kompensacija liudytojams, užstatas arba garantija ir kitos susijusios išlaidos

Paskutinis naujinimas: 02/11/2020

4-asis atvejo tyrimas. komercinė teisė. sutartys - Malta
Atliekant šį komercinės teisės, būtent sutarties, atvejų tyrimą, valstybių narių buvo paprašyta patarti pardavėjui bylinėjimosi išlaidų klausimu, atsižvelgiant į 
tokias aplinkybes:
A atvejis. Nacionalinės aplinkybės. Įmonė pristatė prekių, kurių vertė 20 000 eurų. Pardavėjui nebuvo sumokėta, nes pirkėjas mano, kad prekės neatitinka 
susitarimo.
Pardavėjas nusprendžia pateikti ieškinį, kad už prekes būtų sumokėta visa kaina.
B atvejis. Tarpvalstybinės aplinkybės. Įmonė, kurios pagrindinė buveinė yra B valstybėje narėje, pristato prekių, kurių vertė 20 000 eurų, pirkėjui A valstybėje 
narėje. Sutarčiai taikoma B valstybės narės teisė ir sutartis surašyta B valstybės narės kalba. Šiam pardavėjui nebuvo sumokėta, nes A valstybėje narėje 
įsikūręs pirkėjas mano, kad prekės neatitinka susitarimo. Pardavėjas nusprendžia ieškinį teikti A valstybėje narėje, siekdamas, kad už prekes būtų sumokėta 
visa kaina, nurodyta su pirkėju sudarytoje sutartyje.



Atvejo
tyrimas

Kompensacija liudytojams Užstatas arba garantija Kiti mokesčiai

Ar liudytojams mokama 
kompensacija?

Išlaidos
Ar jie teikiami? Jei 
taip, kada ir kaip?

Išlaidos Apibūdinimas Išlaidos

A atvejis NE
Nėra 
duomenų

Prevencinė garantija 
atsižvelgiant į 
nurodytą skolą

46,59 EUR Nėra duomenų Nėra duomenų

B atvejis NE
Nėra 
duomenų

Prevencinė garantija 
atsižvelgiant į 
nurodytą skolą

46,59 EUR Nėra duomenų Nėra duomenų

Teisinės pagalbos ir kitos kompensuotinos išlaidos

Atvejo
tyrimas

Teisinė pagalba Kompensuotinos išlaidos

Kada ir kokiomis 
sąlygomis 
taikytina?

Kada 
kompensuojamos 
visos išlaidos?

Sąlygos

Ar bylą laimėjusiai 
šaliai gali būti 
kompensuotos 
bylinėjimosi išlaidos?

Jeigu 
kompensuojamos ne 
visos išlaidos, kokia 
procentinė dalis 
paprastai 
kompensuojama?

Kokios išlaidos niekada 
nekompensuojamos?

Ar kai kuriais atvejais 
teisinės pagalbos 
išlaidos turėtų būti 
kompensuojamos 
teisinės pagalbos 
organizacijai?

A atvejis NE Nėra duomenų Nėra duomenų TAIP
Priklauso nuo bylos 
baigties

Privačios advokato 
konsultacijos (ne teismo 
išlaidos)

Nėra duomenų

B atvejis NE Nėra duomenų Nėra duomenų TAIP
Priklauso nuo bylos 
baigties

Privačios advokato 
konsultacijos (ne teismo 
išlaidos)

Nėra duomenų

Vertimo raštu ir žodžiu išlaidos

Atvejo
tyrimas

Vertimas raštu Vertimas žodžiu Kitos tarpvalstybiniams ginčams būdingos išlaidos

Kada ir kokiomis 
sąlygomis jis 
būtinas?

Apytikrės išlaidos
Kada ir kokiomis 
sąlygomis jis 
būtinas?

Apytikrės išlaidos Apibūdinimas Apytikrės išlaidos

A atvejis
Jei tik viena iš šalių 
kalba angliškai

34,94 EUR

Taikytina tik tuo 
atveju, jei liudytojas 
nekalba nei 
maltietiškai, nei 
angliškai

Nuo 11,65 iki 
58,23 EUR už valandą

Išlaidos, patiriamos dėl 
pranešimo užsienyje 
gyvenančiai šaliai

Priklauso nuo kitų 
valstybių narių taikomų 
mokesčių

B atvejis
Jei tik viena iš šalių 
kalba angliškai

34,94 EUR

Taikytina tik tuo 
atveju, jei liudytojas 
nekalba nei 
maltietiškai, nei 
angliškai

Nuo 11,65 iki 
58,23 EUR už valandą

Išlaidos, patiriamos dėl 
pranešimo užsienyje 
gyvenančiai šaliai

Priklauso nuo kitų 
valstybių narių taikomų 
mokesčių

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos valstybės narės. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į kompetentingos nacionalinės 
institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Europos Komisija neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už 
šiame dokumente pateiktą ar nurodomą informaciją ar duomenis. Daugiau informacijos apie už šį puslapį atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles 
rasite puslapyje „Teisinė informacija“.
5-asis atvejo tyrimas. komercinė teisė. atsakomybė - Malta
Atliekant šį komercinės teisės, būtent atsakomybės, atvejų tyrimą, valstybių narių buvo paprašyta patarti įrangos naudotojui bylinėjimosi išlaidų klausimu 
atsižvelgiant į tokias aplinkybes:
A atvejis. Nacionalinės aplinkybės. Šildymo įrangos gamintojas pristato šildytuvą montuotojui. Montuotojas šildytuvą perparduoda (ir sumontuoja) naudotojui 
kaip namo įrangą. Netrukus po to name kyla gaisras. Visi dalyviai (šildymo įrangos gamintojas, montuotojas ir galutinis naudotojas) apdrausti. Gaisro 
priežastis užginčijama. Niekas nenori kompensuoti nuostolių įrangos naudotojui.
Įrangos naudotojas nusprendžia šildymo įrangos gamintojui, šildymo įrangos montuotojui ir draudimo bendrovėms pateikti ieškinį dėl visiškos kompensacijos.
B atvejis. Tarpvalstybinės aplinkybės. B valstybėje narėje įsikūręs šildymo įrangos gamintojas pristato šildytuvą montuotojui C valstybėje narėje. Montuotojas 
šildytuvą perparduoda (ir sumontuoja) naudotojui kaip namo įrangą. Netrukus po to name kyla gaisras. Kiekvienas dalyvis (šildymo įrangos gamintojas, 
montuotojas ir galutinis naudotojas) yra apdraustas draudimo bendrovės savo valstybėje narėje. Gaisro priežastis užginčijama. Niekas nenori kompensuoti 
nuostolių įrangos naudotojui.
Įrangos naudotojas nusprendžia A valstybėje narėje šildymo įrangos gamintojui, šildymo įrangos montuotojui ir draudimo bendrovei, įsikūrusiai A valstybėje 
narėje, pateikti ieškinį dėl visiškos kompensacijos.
Išlaidos Maltoje

Paskutinis naujinimas: 02/11/2020

5-asis atvejo tyrimas. komercinė teisė. atsakomybė - Malta
Atliekant šį komercinės teisės, būtent atsakomybės, atvejų tyrimą, valstybių narių buvo paprašyta patarti įrangos naudotojui bylinėjimosi išlaidų klausimu 
atsižvelgiant į tokias aplinkybes:
A atvejis. Nacionalinės aplinkybės. Šildymo įrangos gamintojas pristato šildytuvą montuotojui. Montuotojas šildytuvą perparduoda (ir sumontuoja) naudotojui 
kaip namo įrangą. Netrukus po to name kyla gaisras. Visi dalyviai (šildymo įrangos gamintojas, montuotojas ir galutinis naudotojas) apdrausti. Gaisro 
priežastis užginčijama. Niekas nenori kompensuoti nuostolių įrangos naudotojui.
Įrangos naudotojas nusprendžia šildymo įrangos gamintojui, šildymo įrangos montuotojui ir draudimo bendrovėms pateikti ieškinį dėl visiškos kompensacijos.
B atvejis. Tarpvalstybinės aplinkybės. B valstybėje narėje įsikūręs šildymo įrangos gamintojas pristato šildytuvą montuotojui C valstybėje narėje. Montuotojas 
šildytuvą perparduoda (ir sumontuoja) naudotojui kaip namo įrangą. Netrukus po to name kyla gaisras. Kiekvienas dalyvis (šildymo įrangos gamintojas, 
montuotojas ir galutinis naudotojas) yra apdraustas draudimo bendrovės savo valstybėje narėje. Gaisro priežastis užginčijama. Niekas nenori kompensuoti 
nuostolių įrangos naudotojui.
Įrangos naudotojas nusprendžia A valstybėje narėje šildymo įrangos gamintojui, šildymo įrangos montuotojui ir draudimo bendrovei, įsikūrusiai A valstybėje 
narėje, pateikti ieškinį dėl visiškos kompensacijos.



Teismo, apeliacinių skundų ir alternatyvaus ginčų sprendimo išlaidos

Atvejo tyrimas
Teismas Apeliaciniai skundai

Pradiniai teismo 
mokesčiai

Perrašymo mokesčiai Kiti mokesčiai
Pradiniai teismo 
mokesčiai

Perrašymo mokesčiai Kiti mokesčiai

A atvejis
Mažiausiai 
712,77 EUR (priklauso 
nuo ieškinio sumos)

Nėra duomenų 195,65 EUR Nėra duomenų

B atvejis
Mažiausiai 
712,77 EUR (priklauso 
nuo ieškinio sumos)

Nėra duomenų 195,65 EUR Nėra duomenų

Advokato arba patarėjo teisės klausimais, teismo antstolio ir eksperto išlaidos

Atvejo 
tyrimas

Advokatas Antstolis Ekspertas

Ar atstovavimas 
būtinas?

Vidutinės 
išlaidos

Ar atstovavimas 
būtinas?

Išlaidos prieš 
teismo sprendimą

Išlaidos po teismo 
sprendimo

Ar naudotis 
paslaugomis būtina?

Išlaidos

A atvejis TAIP
Priklauso nuo 
ieškinio sumos

Nebūtinas Nėra duomenų Nėra duomenų
Nebūtina, tačiau šiuo 
atveju labai tikėtina

Priklauso nuo 
ieškinio sumos

B atvejis TAIP
Priklauso nuo 
ieškinio sumos

Nebūtinas Nėra duomenų Nėra duomenų
Nebūtina, tačiau šiuo 
atveju labai tikėtina

Priklauso nuo 
ieškinio sumos

Kompensacija liudytojams, užstatas arba garantija ir kitos susijusios išlaidos

Atvejo
tyrimas

Kompensacija liudytojams Užstatas arba garantija Kiti mokesčiai

Ar liudytojams mokama 
kompensacija?

Išlaidos Ar jie teikiami? Jei taip, kada ir kaip? Išlaidos Apibūdinimas Išlaidos

A atvejis NE
Nėra 
duomenų

Netaikytina, nes reikalavimo vertė kiekybiškai 
neapskaičiuojama

Nėra duomenų Nėra duomenų Nėra duomenų

B atvejis NE
Nėra 
duomenų

Netaikytina, nes reikalavimo vertė kiekybiškai 
neapskaičiuojama

Nėra duomenų Nėra duomenų Nėra duomenų

Teisinės pagalbos ir kitos kompensuotinos išlaidos

Atvejo
tyrimas

Teisinė pagalba

Kada ir kokiomis sąlygomis taikytina?
Kada kompensuojamos visos 
išlaidos?

Sąlygos

A atvejis

Teisinė pagalba taikytina, jei asmuo gyvena 
iš socialinių išmokų arba minimalaus darbo 
užmokesčio ir jei neturi daugiau nei vieno 
nekilnojamojo turto objekto.

Nėra duomenų Nėra duomenų

B atvejis

Teisinė pagalba taikytina, jei asmuo gyvena 
iš socialinių išmokų arba minimalaus darbo 
užmokesčio ir jei neturi daugiau nei vieno 
nekilnojamojo turto objekto.

Nėra duomenų Nėra duomenų

Atvejo
tyrimas

Kompensacija

Ar bylą laimėjusiai šaliai gali būti 
kompensuotos bylinėjimosi 
išlaidos?

Jeigu kompensuojamos ne visos 
išlaidos, kokia procentinė dalis 
paprastai kompensuojama?

Kokios išlaidos niekada 
nekompensuojamos?

Ar kai kuriais atvejais teisinės 
pagalbos išlaidos turėtų būti 
kompensuojamos teisinės 
pagalbos organizacijai?

A atvejis TAIP Priklauso nuo bylos baigties
Privačios advokato konsultacijos 
(ne teismo išlaidos)

Nėra duomenų

B atvejis TAIP Priklauso nuo bylos baigties
Privačios advokato konsultacijos 
(ne teismo išlaidos)

Nėra duomenų



Vertimo raštu ir žodžiu išlaidos

Atvejo
tyrimas

Vertimas raštu Vertimas žodžiu
Kitos tarpvalstybiniams ginčams būdingos 
išlaidos

Kada ir kokiomis sąlygomis jis 
būtinas?

Apytikrės išlaidos
Kada ir kokiomis 
sąlygomis jis 
būtinas?

Apytikrės išlaidos Apibūdinimas Apytikrės išlaidos

A atvejis
Jei tik viena iš šalių kalba 
angliškai

34,94 EUR

Taikytina tik tuo 
atveju, jei 
liudytojas nekalba 
nei maltietiškai, 
nei angliškai

Nuo 11,65 iki
58,23 EUR už 
valandą

Išlaidos, patiriamos dėl 
pranešimo užsienyje 
gyvenančiai šaliai

Priklauso nuo kitų 
valstybių narių 
taikomų mokesčių

B atvejis
Jei tik viena iš šalių kalba 
angliškai

34,94 EUR

Taikytina tik tuo 
atveju, jei 
liudytojas nekalba 
nei maltietiškai, 
nei angliškai

Nuo 11,65 iki 
58,23 EUR už 
valandą

Išlaidos, patiriamos dėl 
pranešimo užsienyje 
gyvenančiai šaliai

Priklauso nuo kitų 
valstybių narių 
taikomų mokesčių

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos valstybės narės. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į kompetentingos nacionalinės 
institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Europos Komisija neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už 
šiame dokumente pateiktą ar nurodomą informaciją ar duomenis. Daugiau informacijos apie už šį puslapį atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles 
rasite puslapyje „Teisinė informacija“.

Paskutinis naujinimas: 02/11/2020


